
   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

1 

 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

2 

DECRETO Nº 8.095, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Concede o enquadramento funcional  aos Servidores Efetivos da área instrumental, analisados e 

aprovados pelo Conselho Permanente de Avaliação de Desempenho e Progressão Funcional  - 

CPADPF. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no 

uso de suas atribuições legais... 

 

 

CONSIDERANDO, o art. 33 da Lei Complementar nº. 226/2016 e suas alterações...   

 

 

D E C R E T A: 

 

 

Art. 1º Concede o enquadramento funcional aos Servidores Efetivos da área instrumental, 

analisados e aprovados pelo Conselho Permanente de Avaliação de Desempenho e Progressão 

Funcional - CPADPF, de acordo com os Anexos I, II, III, e IV,  V e VI. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

01/12/2016.  

 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

  

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 
e publicado no DIORONDON. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

3 

ANEXO I  

DECRETO Nº  8.095 – DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016  

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL ÁREA INSTRUMENTAL PARA MÊS DE DEZEMBRO/2016 

CONFORME ARTIGO 33 DA LEI 226/2016 
 

MAT./CT NOME PERFIL CARGO 
ADMISSÃ

O 

SECRETARI

A 

VÍNCUL

O 

RETROAÇ

ÃO 
ESCOLARIDADE A ENQUADRAR RESULTADO 

PERCENT

UAL 

121312 ANTONIO DOS SANTOS 
AGENTE DE 

VIGILÂNCIA 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 17/09/2003 EDUCAÇÃO EFETIVO 06/2016 

PÓS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

EM GESTÃO EDUCACIONAL E 

INSPEÇÃO ESCOLAR 

APROVADO 20% 

406572 AZENATE DA SILVA NUNES 
AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 01/10/2001 EDUCAÇÃO EFETIVO 10/2016 

GRADUAÇÃO TECNOLOGIA EM 

GESTAO DE RECURSOS 

HUMANOS E MEIO AMBIENTE 

APROVADO 20% 

124494 
ELISANGELA DE OLIVEIRA 

CLAIR 

AGENTE DE 

VIGILÂNCIA 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 
17/03/2004 EDUCAÇÃO EFETIVO 07/16 

POS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

EM GESTÃO AMBIENTAL 
APROVADO 20% 

129747 
LEDEANE ROSA DA CRUZ 

SANTOS 

AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 21/11/2007 EDUCAÇÃO EFETIVO 06/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

EM GESTÃO EDUCACIONAL E 

INSPEÇÃO ESCOLAR 

APROVADO 20% 

127329 
LUZINETH MONTEIRO DA 

SILVA 

AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 12/07/2004 EDUCAÇÃO EFETIVO 07/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

ADMINSTRAÇÃO ESCOLAR E 

ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL 

APROVADO 20% 

134228 
MÁRCIA ALESSANDRA DA 

SILVA 

AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 10/05/2007 EDUCAÇÃO EFETIVO 08/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

ADMINSTRAÇÃO ESCOLAR E 

ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL 

APROVADO 20% 

161616 
MARIA APARECIDA PEREIRA 

DA SILVA E SILVA 

AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 06/02/2008 EDUCAÇÃO EFETIVO 06/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

ADMINSTRAÇÃO ESCOLAR E 

ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL 

APROVADO 20% 

88994 
MARIA ZENITE DE FRANÇA 

TAVARES 

AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 
05/03/1997 EDUCAÇÃO EFETIVO 09/2016 

GRADUAÇÃO EM TECNOLOGIA 

EM GESTÃO PÚBLICA 
APROVADO 20% 

128422 
MARLENE MATIAS DE 

ALMEIDA 

AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 11/08/2004 EDUCAÇÃO EFETIVO 07/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO SENSU 

EM ADMINISTRAÇÃO ESCOLAR E 

ORIENTAÇÃO EDUCACIONAL 

APROVADO 20% 

141500 VANILZA PONTES DE OLIVEIRA 
AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 
17/04/2006 EDUCAÇÃO EFETIVO 02/2016 

GRADUAÇÃO DE BACHAREL EM 

SERVIÇO SOCIAL 
APROVADO 20% 

141690 VERA LUCIA DE MENDONÇA 
AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL I 
27/04/2006 EDUCAÇÃO EFETIVO 06/2016 PROFUNCIONÁRIO APROVADO 10% 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

4 

ANEXO II  

DECRETO Nº  8.095 – DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016  

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL ÁREA INSTRUMENTAL PARA MÊS DE DEZEMBRO/2016 

CONFORME ARTIGO 33 DA LEI 226/2016 
 

MAT./CT NOME PERFIL CARGO ADMISSÃO SECRETARIA VÍNCULO RETROAÇÃO 
ESCOLARIDADE A 

ENQUADRAR 
RESULTADO PERCENTUAL 

141798 
ELIANE OLIVEIRA DE 

ANDRADE 

AUXILIAR 

SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 

INSTRUMENTAL 

I 
27/04/2006 

HABITAÇÃO E 

URBANISMO 
EFETIVO 06/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO 

SENSU DOCENCIA NA 

EDUCAÇÃO INFANTIL E 

ANOS INICIAIS 

APROVADO 20% 

15458 
MARA REGINA 

FAGUNDES CARDOSO 
ARQUITETA 

ANALISTA 

INSTRUMENTAL 05/04/1994 
HABITAÇÃO E 

URBANISMO 
EFETIVO 08/2016 

ESPECIALIZAÇÃO LATO 

SENSU EM ILUMINAÇÃO E 

DESIGN DE INTERIORES 

APROVADO 20% 

 

 

ANEXO III  

DECRETO Nº  8.095 – DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016  

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL ÁREA INSTRUMENTAL PARA MÊS DE DEZEMBRO/2016 

CONFORME ARTIGO 33 DA LEI 226/2016 
 

MAT./CT NOME PERFIL CARGO ADMISSÃO SECRETARIA VÍNCULO RETROAÇÃO 
ESCOLARIDADE A 

ENQUADRAR 
RESULTADO PERCENTUAL 

26557 
ANTONIO DOS 
SANTOS 

ASSISTENTE 
ADMINISTRATIVO  

TECNICO 

INSTRUMENTAL 13/08/1986 
TRANSPORTE E 

TRÂNSITO 
EFETIVO 06/2016 

GRADUAÇÃO DE 

TECNOLOGIA EM 

LOGISTICA 

APROVADO 20% 

167843 
CIRLENE CORREA 

CADIDE OLIVEIRA 

AUXILIAR 
SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 
INSTRUMENTAL I 23/07/2008 

TRANSPORTE E 

TRÂNSITO 
EFETIVO 07/2016 

POS-GRADUAÇÃO EM 

HISTORIA DO BRASIL 
APROVADO 20% 

165131 
MARIZETE DE 

SOUZA OLIVEIRA 

AUXILIAR 
SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 
INSTRUMENTAL I 11/04/2008 

TRANSPORTE E 

TRÂNSITO 
EFETIVO 06/2016 ENSINO MEDIO APROVADO 10% 

 

ANEXO IV  

DECRETO Nº  8.095 – DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016  

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL ÁREA INSTRUMENTAL PARA MÊS DE DEZEMBRO/2016 

CONFORME ARTIGO 33 DA LEI 226/2016 
 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

5 

MAT./CT NOME PERFIL CARGO ADMISSÃO SECRETARIA VÍNCULO RETROAÇÃO 
ESCOLARIDADE A 

ENQUADRAR 
RESULTADO 

PERCENTUA

L 

110671 
GIZELA CONCEIÇÃO 

PEREIRA DE SOUZA 

AUXILIAR SERVIÇOS 

DIVERSOS 

APOIO 
INSTRUMENTAL I 01/10/2001 SAÚDE EFETIVO 09/2016 

GRADUAÇÃO EM 
TÉCNOLOGIA EM GESTÃO 

PÚBLICA 

APROVADO 20% 

135135 
JOSÉ GONÇALVES DE 

OLIVEIRA 
ELETRICISTA 

APOIO 
INSTRUMENTAL II 

24/03/2005 SAÚDE EFETIVO 10/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO 
SENSU EM GESTÃO DE 

SAÚDE PÚBLICA E MEIO 

AMBIENTE 

APROVADO 20% 

111139 
RUI MAURICIO DOS 

SANTOS 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO  

TECNICO 

INSTRUMENTAL 03/12/2001 SAÚDE EFETIVO 10/2016 

POS-GRADUAÇÃO LATO 

SENSU MBA EM GESTÃO DE 

SAÚDE PÚBLICA  

APROVADO 20% 

 

ANEXO V  

DECRETO Nº 8.095 – DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016  

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL ÁREA INSTRUMENTAL PARA MÊS DE DEZEMBRO/2016 

CONFORME ARTIGO 33 DA LEI 226/2016 
 

MAT./CT NOME PERFIL CARGO ADMISSÃO SECRETARIA VÍNCULO RETROAÇÃO 
ESCOLARIDADE A 

ENQUADRAR 
RESULTADO PERCENTUAL 

114707 

LUZIA 

RODRIGUES DE 

OLIVEIRA 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

TECNICO 

INSTRUMENTAL 14/10/2002 
GESTÃO DE 

PESSOAS 
EFETIVO 10/2016 

POS GRADUAÇÃO MBA 

EM GESTÃO DE 

PESSOAS 

APROVADO 20% 

101818 

MARIA DE 

FÁTIMA 

RESENDE 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

TECNICO 

INSTRUMENTAL 27/11/2001 
GESTÃO DE 

PESSOAS 
EFETIVO 10/2016 

POS GRADUAÇÃO MBA 

EM GESTÃO DE 

PESSOAS  

APROVADO 20% 

 

ANEXO VI  

DECRETO Nº  8.095 – DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016  

ENQUADRAMENTO FUNCIONAL ÁREA INSTRUMENTAL PARA MÊS DE DEZEMBRO/2016 

CONFORME ARTIGO 33 DA LEI 226/2016 
 

MAT./CT NOME PERFIL CARGO ADMISSÃO SECRETARIA VÍNCULO RETROAÇÃO 
ESCOLARIDADE A 

ENQUADRAR 
RESULTADO 

PERCENTU

AL 

111120 

MARISTELA 

BOTELHO 

GENEROSO DA 

SILVA 

ASSISTENTE 

ADMINISTRATIVO 

 

TECNICO 

INSTRUMENTAL 
03/12/2001 

PROMOÇÃO 

SOCIAL 
EFETIVO 07/2016 

POS GRADUAÇÃO MBA EM 

GESTAO DE PESSOAS COM 

ENFASE EM DEPARTAMENTO 

PESSOAL 

APROVADO 20% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

6 

DECRETO Nº 8.096, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Homologa Estágio Probatório, de servidores efetivos analisados e aprovados pela Comissão de 

Avaliação do Estágio Probatório. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais, em especial pela Lei Complementar nº. 228/2016 e alterações...   

 

CONSIDERANDO o Decreto n° 8.059 de 18 de outubro de 2016, Art. 14. 

 

D E C R E T A: 

 

Art. 1º Homologar Estágio Probatório, de servidores efetivos analisados e aprovados pela Comissão 

de Avaliação do Estágio Probatório, conforme Anexo V. 

 

 

Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

01/12/2016.  

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrado na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e publicado no DIORONDON. 
 

ANEXO V 

 

ATO DE HOMOLOGAÇÃO DO ESTÁGIO PROBATÓRIO 

 

Nº NOME 
DATA DE 

ADMISSÃO 
MATRICULA 

REFERÊNCIA 

ATUAL 
MÉDIA FINAL 

REFERÊNCIA DE 

PROGRESSÃO 

1 
FABIA DORREIS ALVES DE 

OLIVEIRA 
15/02/2013 185825/3 A 87,6 B 

________________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

7 

PORTARIA Nº 20.650, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, JOSÉ ALVES DA COSTA, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete IV, vinculado 

à Secretaria Municipal de Governo. 

 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, JOSÉ ALVES DA COSTA, do cargo em comissão de Assessor de Gabinete IV, 

nomeado através da Portaria n.º 18.012, de 04 de março de 2015 - Secretaria Municipal de Governo. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 
 

_____________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

8 

PORTARIA Nº 20.651, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, MARLENE DE ALMEIDA BUENO SILVA, do cargo em comissão de Assessora de Apoio 

a Gestão Social, vinculada à Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARLENE DE ALMEIDA BUENO SILVA, do cargo em comissão de Assessora 

de Apoio a Gestão Social, nomeada através da Portaria n.º 14.420, de 31 de janeiro de 2013 - 

Secretaria Municipal de Promoção e Assistência Social. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

9 

PORTARIA Nº 20.652, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, REGIANE GREGORIO ABDO, do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem do 

Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, REGIANE GREGORIO ABDO, do cargo em comissão de Técnica de Enfermagem 

do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 16.784, de 06 de maio de 

2014 - Secretaria Municipal de Saúde. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

______________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

10 

PORTARIA Nº 20.653, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, MARIA DE LOURDES PEREIRA SILVA, do cargo em comissão de Auxiliar de Serviços 

Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, MARIA DE LOURDES PEREIRA SILVA, do cargo em comissão de Auxiliar de 

Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, nomeada através da Portaria n.º 20.202, 

de 05 de agosto de 2016 - Secretaria Municipal de Saúde. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

11 

PORTARIA Nº 20.654, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, a pedido, Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de comissão lotados na 

Secretaria Municipal de Saúde. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de comissão lotados 

na Secretaria Municipal de Saúde, conforme disposto no Anexo I, que é parte integrante desta 

Portaria. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

12 

 

ANEXO I 

 

 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO  ADMISSÃO 

ADRIELE QUEIROZ DE BRITO 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM DO PROGRAMA DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA - PSF 16.799 – 09/05/214  08/05/2014 

MARIA CONCEIÇÃO DA SILVA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO PROGRAMA DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA - PSF 14.311 – 25/01/213 07/01/2013 

GABRIELA MATOS DE OLIVEIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO PROGRAMA DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA - PSF 19.695 – 08/04/2016 01/04/2016 

JOCELIA ALVES DA SILVA OLIVEIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO PROGRAMA DE SAÚDE 

DA FAMÍLIA - PSF 13.661 – 22/08/2016 20/08/2012 

ADÂO PEDRO DE ARRUDA SOUZA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE URGÊNCIA - SAMU 15.337 – 16/05/2013 10/05/2013 

 

 
 

 

______________________________________________________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

13 

PORTARIA Nº 20.655, DE 07  DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Revoga a PORTARIA Nº 20.637, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016, que designa o retorno, de 

Licença para tratar de interesses particulares da Servidora NIVIA REGINA SANITA DE 

CAMARGO. 

 

   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1 Revogar a PORTARIA Nº 20.637, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016, que designa o retorno, 

de Licença para tratar de interesses particulares da Servidora NIVIA REGINA SANITA DE 

CAMARGO. 

   

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

01/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

14 

PORTARIA Nº 20.656, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, LINDINALVA ALVES DA SILVA, do cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Patrimônio, vinculado à Secretaria Municipal de Administração. 

 

   

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LINDINALVA ALVES DA SILVA, do cargo em comissão de Gerente de Divisão 

de Patrimônio, nomeada através da Portaria n.º 18.896, de 01 de outubro de 2015 - Secretaria 

Municipal de Administração. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

30/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

15 

PORTARIA Nº 20.657, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, LUIZ RAIMUNDO FILHO, do cargo em comissão de Gerente de Divisão de Tecnologia e 

Análise de Informações, vinculado à Secretaria Municipal de Administração. 

   

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LUIZ RAIMUNDO FILHO, do cargo em comissão de Gerente de Divisão de 

Tecnologia e Análise de Informações, nomeada através da Portaria n.º 19.510, de 15 de março de 

2016 - Secretaria Municipal de Administração. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 07 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

16 

PORTARIA Nº 20.658, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, HAROLDO BARBOSA, do cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa de 

Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, HAROLDO BARBOSA, do cargo em comissão de Agente Administrativo do 

Programa de Saúde da Família - PSF, nomeado através da Portaria n.º 19.844, de 09 de maio de 2016 

- Secretaria Municipal de Saúde. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

17 

PORTARIA Nº 20.659, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, BARBARA ISABELA REZENDE MARQUES, do cargo em comissão de Gerente de 

Núcleo de Cadastro para Regularização Fundiária, vinculado à Secretaria Municipal de Habitação e 

Urbanismo. 

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, BARBARA ISABELA REZENDE MARQUES, do cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Cadastro para Regularização Fundiária, nomeada através da Portaria n.º 20.374, de 09 

de setembro de 2016 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

18 

PORTARIA Nº 20.660, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, MILANIE BIANCA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Assessora de Comunicação 

de Gabinete, vinculado à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

 

R E S O L V E: 

 

 

Art. 1º Exonerar, MILANIE BIANCA DE OLIVEIRA, do cargo em comissão de Assessora de 

Comunicação de Gabinete, nomeada através da Portaria n.º 19.255, de 01 de fevereiro de 2016 - 

Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

19 

PORTARIA Nº 20.663, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, CARLA PRISCILA LOURENÇO NOGUEIRA DIAS, do cargo em comissão de Assessora 

de Gabinete, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

    

  

 

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, CARLA PRISCILA LOURENCO NOGUEIRA DIAS, do cargo em comissão de 

Assessora de Gabinete, nomeada através da Portaria n.º 15.692, de 19 de agosto de 2013 - Secretaria 

Municipal de Governo. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

20 

PORTARIA Nº 20.664, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, LENINE PÓVOAS DE ABREU, do cargo em comissão de Chefe de Escritório de 

Representação Adjunto em Cuiabá - MT, vinculado à Secretaria Municipal de Governo. 

 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, LENINE PÓVOAS DE ABREU, do cargo em comissão de Chefe de Escritório de 

Representação Adjunto em Cuiabá - MT, nomeado através da Portaria n.º 18.550, de 19 de julho de 

2015 - Secretaria Municipal de Governo. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

21 

 

PORTARIA Nº 20.665, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016.  

 

Exonera, ALEX ROECE ONASSIS, do cargo em comissão de Coordenador de Acompanhamento 

Jurídico Legislativo, vinculado a Procuradoria Geral do Município. 

 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, ALEX ROECE ONASSIS, do cargo em comissão de Coordenador de 

Acompanhamento Jurídico Legislativo, nomeado através da Portaria n.º 18.573, de 02 de julho de 

2015 - Procuradoria Geral do Município. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

22 

 

PORTARIA Nº 20.666, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016. 

 

Transfere de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação. 

 

 

 

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas por Lei... 

 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

 

Art. 1º Transferir de dotação os servidores vinculados à Secretaria Municipal de Educação, conforme 

o Anexo I, que é parte integrante desta Portaria. 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 
Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

23 

ANEXO I 

 

TRANFERÊNCIA DE DOTAÇÃO FOLHA DE PAGAMENTO MENSAL DE DEZEMBRO/2016. 

TRANFERIR DO ÓRGÃO 05 - MANUTENÇÃO DA EDUCAÇÃO DA INFANTIL CENTRO DE CUSTO 2049 REDUZIDO 02050068 FONTE 101 PARA O ÓRGÃO 11 REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO BÁSICA – INFANTIL – 60% CENTRO DE CUSTO 2301 REDUZIDO 02110013 FONTE 118 

1 141828 / 2 ALDENY ALVES DE OLIVEIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

2 185299 / 5 
ALESSANDRA DE ALENCAR 

SOBRINHO DE 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

3 1555439 / 1 ALINE MORGAN DE QUEIROZ DIAS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

4 210595 / 6 ANA DIONIZIA DE SOUZA AQUINO 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

5 1552351 / 1 ANA MARIA CHAGAS DE MORAIS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

6 1551513 / 5 ANA PAULA DE MORAIS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

7 162817 / 30 ANA ROSA MARTINS SIQUEIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

8 169862 / 2 ANGELA LEITE DO CARMO PEREIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

9 

 
1553621 / 3 CARLA ANDRESSA SANTOS MUNIZ 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

24 

10 168807 / 13 CARMELITA DE ALMEIDA MENDES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

11 1555437 / 1 CAROLINE ZELAZOWSKI PALHA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

12 162680 / 5 CATIANNE EDIVINA DOS SANTOS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

13 91499 / 13 CIRLEY NETO SANTOS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

14 152544 / 2 CLEIA DA SILVA LOPES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

15 132810 / 21 CLEONICE PEREIRA DE OLIVEIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

16 1553541 / 3 
CRISTIANE FRANCISCA SERAFIM 

ALMEIDA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

17 1555466 / 1 DANIELE DE PAULA E SILVA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

18 158062 / 9 DANIELLE FRANCISCA DE OLIVEIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

19 202533 / 6 DANYELLI BAPTISTA DA SILVA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

20 1555709 / 1 
DEBORA JOELMA GONCALVES DE 

SOUZA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

25 

21 148288 / 28 DEIZE MARQUES DA SILVA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

22 207918 / 5 DRIELI DE LIMA GAZZOLA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

23 1553613 / 4 EDILCE TERESINHA DE BARROS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

24 166529 / 20 ELAINE VIEIRA DE SOUZA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

25 105910 / 29 
ELIANE APARECIDA RIBEIRO DE 

AMORIM 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

26 1555465 / 1 ELUAN BORGES FREDERICO MARTINS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

27 173304 / 5 FLAVIA SANTANA DE OLIVEIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

28 166405 / 6 GARDENIA DE CASTRO FARIAS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

29 185396 / 6 GILLIANE ALVES RAMOS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

30 1553572 / 3 IONE PAULA GOMES BENITES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

31 

 
1555731 / 1 IZABEL DELGADO DA SILVA MATOS 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

26 

32 15032 / 2 JACIRENE LIMA PIRES DOS SANTOS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

33 153753 / 2 
JANAINA DA SILVA TEIXEIRA 

RODRIGUES 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

 

34 
158070 / 10 JANE GOMES DE CASTRO 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

35 134155 / 17 
JAQUELINE CARDOSO DA SILVA 

SOUZA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

36 1551671 / 6 JAQUELINE FERREIRA DA SILVA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

37 1555464 / 1 
JESSICA LORRAYNE ANANIAS DA 

SILVA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

38 1555708 / 1 JESSICA PEREIRA SOARES LEAL 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

39 187763 / 6 JOSIANE DE LANA CLAUDINO 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

40 1552564 / 3 JULIA ALESSANDRA MACHADO DE 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

41 100820 / 57 JUSENIR BATISTA MONTALVAO 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

42 107301 / 23 
KARYNA DE FATIMA ANTUNES DE 

SOUZA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

27 

43 179060 / 8 
KATIA CRISTIANY REZENDE DO 

CARMO 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

44 1552195 / 1 LAUDINEA DE SOUZA RODRIGUES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

45 1555471 / 1 LEVERSON LEONE CARMO SILVA 2767 - DOCENTE DO ENSINO 
MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

46 200379 / 6 LHAYS INGRYD SOARES LEITE 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

47 169471 / 2 LIVIA MARIA ROLIM DOURADO 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

48 188050 / 4 LUANA GARCIA BERNARDES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

49 162078 / 7 LURDES MACIAK BERTOLETTI 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

50 1553489 / 2 LUZIA PEREIRA NEVES DOS SANTOS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

51 1554180 / 1 
MARCIA MARIA SASSAMOTO 

BARBOSA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

52 185671 / 5 MARI SANANDREIA DA COSTA TELLES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

53 193828 / 10 MARIA APARECIDA ALVES DE JESUS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

28 

54 1555218 / 1 MARIA DA GLORIA ALVES PEREIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

55 93947 / 10 MARIA DO CARMO FERREIRA DOS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

56 163597 / 14 MARIA ENIR FERNANDO PEREIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

57 1555460 / 1 MARIA PAULA DA SILVA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

58 1553584 / 7 MARIANE DAMKE 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

59 119865 / 10 MARILDA DE OLIVEIRA MARTINS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

60 913626 / 3 
MARILZA MENDES CASTRO DA 

NOBREGA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

61 195600 / 4 MARINA DOS SANTOS BATISTA LUZ 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

62 30430 / 2 
MARLI XAVIER DOS SANTOS 

SANTANA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

63 191213 / 7 
MARTA DE ALMEIDA PESTANA 

PEREIRA 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

64 186090 / 8 NEIDE APARECIDA BARBOSA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

29 

65 210218 / 4 NOEMIA MADUREIRA DE SOUZA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

66 118273 / 10 PAOLA SIMONE SILVEIRA SANTANA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

67 164402 / 9 PATRICIA KENF GOMES DE WALLE 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

68 1555724 / 1 RAQUEL VALE ROCHA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

69 181960 / 7 RENATA DA PENHA COELHO MATA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

70 149160 / 6 RENATA RODRIGUES DE ARRUDA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

71 1555462 / 1 ROSELY ZANATA FLORENTINO 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

72 123510 / 10 ROSEMARY BOMBARDI BRUNELLI 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

73 206792 / 4 ROSENI DA ROSA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

74 100927 / 13 ROSILENE ALVES LIMA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

75 160806 / 2 SANDRA HELENA DOS SANTOS 
4706 - APOIO 

INSTRUMENTAL 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

30 

76 206601 / 2 SIMONE DA SILVA FELIX 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

77 171581 / 3 SOLANGE DOURADO DA SILVA SOUZA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

78 162167 / 6 STEFANNI SILVA GOMES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

79 1555463 / 1 
SUELLEN DAYANE SILVA RIBEIRO 

CHAVES 

2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

80 1555461 / 1 TATIANA SUZAN GOMES PEREIRA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

81 146560 / 7 TATIANE DE SOUZA GIL 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

82 191957 / 12 TATIANE MILSA DE SOUZA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

83 104450 / 4 TEINA NASCIMENTO LOPES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

84 1552045 / 3 VALQUIRIA RODRIGUES DIAS 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

85 1553616 / 2 VANIA DAL DEGRAN 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

86 160016 / 7 VANIA SILVEIRA DE SOUZA 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

87 207020 / 2 VIRGINIA BARBOSA AYRES 
2765 - DOCENTE DE 

EDUCACAO 

MANUTENÇÃO DA 

EDUCAÇÃO DA INFANTIL 

REMUNERAÇÃO DOS 

PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO 

BÁSICA – INFANTIL - 60% 

 

_______________________________________________________________________________



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

31 

PORTARIA Nº 20.667, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Exonera, SIMONE WINCKLER LEMOS YAMAMOTO, do cargo em comissão de Gerente de 

Divisão Financeira, vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

    

  

O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, usando 

das atribuições que lhe são conferidas... 

 

  

 

R E S O L V E: 

 

 

 

Art. 1º Exonerar, SIMONE WINCKLER LEMOS YAMAMOTO, do cargo em comissão de Gerente 

de Divisão Financeira, nomeada através da Portaria n.º 17.760, de 12 de janeiro de 2015 - Secretaria 

Municipal de Educação. 

    

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

32 

PORTARIA Nº 20.668, DE 09  DE DEZEMBRO DE 2016. 

  

Revoga a PORTARIA Nº 20.661, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016, que nomeia GIOVANA 

SANTOS DE AGUIAR, para exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

 

   

 O PREFEITO MUNICIPAL DE RONDONÓPOLIS, ESTADO DE MATO GROSSO, no uso 

de suas atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1 Revogar a PORTARIA Nº 20.661, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016, que nomeia GIOVANA 

SANTOS DE AGUIAR, para exercer o cargo em comissão de Agente Administrativo do Programa 

de Saúde da Família - PSF, vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

   

Art. 2 Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir 

01/12/2016. 

 

 

GABINETE DO GOVERNO MUNICIPAL 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

PERCIVAL SANTOS MUNIZ 

Prefeito Municipal 

 

 

 

 

 

EDUARDO WEIGERT DUARTE 

Secretário Municipal de Governo 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

33 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R921 

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

                                       PORTARIA Nº 20.635, DE 01 DE DEZEMBRO DE 2016. 

Nomeia WELCIO VINICIUS SILVA LATA, para exercer o cargo em 

comissão de Gerente de Divisão de Carreira e Desenvolvimento Humano, 

vinculado à Secretaria Municipal de Educação. 

    

   

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2016. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

05/12/2016. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 09 de dezembro 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

34 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R922 

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

                                       PORTARIA Nº 20.659, DE 08 DE DEZEMBRO DE 2016.  

Exonera, BARBARA ISABELA REZENDE MARQUES, do cargo em 

comissão de Gerente de Núcleo de Cadastro para Regularização Fundiária, 

vinculado à Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

    

   

Onde se lê: 

 

Art. 1º Exonerar, BARBARA ISABELA REZENDE MARQUES, do cargo em comissão de Gerente 

de Núcleo de Cadastro para Regularização Fundiária, nomeada através da Portaria n.º 20.374, de 09 

de setembro de 2016 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

   

Leia-se: 

 

Art. 1º Exonerar, a pedido, BARBARA ISABELA REZENDE MARQUES, do cargo em comissão 

de Gerente de Núcleo de Cadastro para Regularização Fundiária, nomeada através da Portaria n.º 

20.374, de 09 de setembro de 2016 - Secretaria Municipal de Habitação e Urbanismo. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 09 de dezembro 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_____________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

35 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R923 

 

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

                                       PORTARIA Nº 20.654, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.  

Exonera, a pedido, Servidores Públicos Municipais que ocupam cargos de 

comissão lotados na Secretaria Municipal de Saúde. 

    

 

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 31/12/2016. 

 

ANEXO I 

 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO  ADMISSÃO 

ADRIELE QUEIROZ DE 

BRITO 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 16.799 – 09/05/214  08/05/2014 

MARIA CONCEIÇÃO DA 

SILVA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 14.311 – 25/01/213 07/01/2013 

GABRIELA MATOS DE 

OLIVEIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 19.695 – 08/04/2016 01/04/2016 

JOCELIA ALVES DA SILVA 

OLIVEIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 13.661 – 22/08/2016 20/08/2012 

ADÂO PEDRO DE ARRUDA 

SOUZA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA - SAMU 15.337 – 16/05/2013 10/05/2013 

 

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

36 

ANEXO I 

 

NOME CARGO / FUNÇÃO 

PORTARIA DE 

NOMEAÇÃO  EFEITOS 

ADRIELE QUEIROZ DE 

BRITO 

TÉCNICA DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 16.799 – 09/05/214  06/12/2016 

MARIA CONCEIÇÃO DA 

SILVA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 14.311 – 25/01/213 01/12/2016 

GABRIELA MATOS DE 

OLIVEIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 19.695 – 08/04/2016 01/12/2016 

JOCELIA ALVES DA SILVA 

OLIVEIRA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO PROGRAMA DE SAÚDE DA 

FAMÍLIA - PSF 13.661 – 22/08/2016 01/12/2016 

ADÂO PEDRO DE ARRUDA 

SOUZA 

TÉCNICO DE ENFERMAGEM 

DO SERVIÇO DE 

ATENDIMENTO MÓVEL DE 

URGÊNCIA - SAMU 15.337 – 16/05/2013 01/12/2016 

 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 08 de dezembro 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

37 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R924 

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

                                       PORTARIA Nº 20.653, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.  

Exonera, MARIA DE LOURDES PEREIRA SILVA, do cargo em comissão 

de Auxiliar de Serviços Diversos do Programa de Saúde da Família - PSF, 

vinculada à Secretaria Municipal de Saúde. 

    

   

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2016. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 09 de dezembro 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

_______________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

38 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

 

 

PGM/2016/R925 

R E T I F I C A Ç Ã O 

  

                                       PORTARIA Nº 20.652, DE 07 DE DEZEMBRO DE 2016.  

Exonera, REGIANE GREGORIO ABDO, do cargo em comissão de Técnica 

de Enfermagem do Programa de Saúde da Família - PSF, vinculada à 

Secretaria Municipal de Saúde. 

     

   

Onde se lê: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

31/12/2016. 

   

Leia-se: 

 

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, contando seus efeitos a partir de 

01/12/2016. 

 

Por ser esta a expressão da verdade firmo o presente. 

 

 

PROCURADORIA GERAL DO MUNICÍPIO 

COORDENADORIA DE ACOMPANHAMENTO JURÍDICO LEGISLATIVO 

Rondonópolis, 09 de dezembro 2016; 

101º da Fundação e 62º da Emancipação Política. 

 

 

 

 

POLIANA SANTANA BRANCO 

ASSESSORA LEGISLATIVA 

 

 

Registrada na Coordenadoria de  

Acompanhamento Jurídico Legislativo 

e Publicada no DIORONDON. 

 

________________________________________________________________________________ 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

39 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 139 – 08 de dezembro de 2016. 

Dispõe sobre a designação do servidor(a) NELDA WEBER, que ficará responsável pelo controle e 

execução do seguinte contrato. 

 

 

   ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis 

- Mato Grosso, no uso de suas atribuições legais... 

 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR a servidora, Nelda Weber, matrícula nº 89192, Função: Agente 

Administrativo, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2016. 

 

 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

________________________________________________________________________________ 

CONTRATO NÚMERO 

DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA. 

315/2016 PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA 

ELETRÔNICA 

31/07/2017 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA. 

116/2016 PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA 

ELETRÔNICA 

31/12/2016 

BIPTEL 

SEGURANÇA 

LTDA. 

116/2011 PRESTAÇÕES DE SERVIÇOS DE 

MONITORAMENTO E VIGILÂNCIA 

ELETRÔNICA 

12/05/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

40 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

 

 

PORTARIA INTERNA Nº. 140 – 08 de dezembro de 2016. 

 

Dispõe sobre a designação do servidor (a) Valquir Alves Mundim, que ficará responsável pelo 

controle e execução do seguinte contrato. 

 

 

 

 ISRAEL SILVEIRA PANIAGO, Secretário Municipal de Saúde de Rondonópolis - Mato Grosso, 

no uso de suas atribuições legais... 

 

RESOLVE: 

 

 

Art. 1º - DESIGNAR o servidor, Valquir Alves Mundim, matrícula nº 112.828, Função: Gerente 

de Departamento, que será responsável pelo controle e execução do seguinte contrato, abaixo 

transcrito: 

 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

 

Rondonópolis, 08 de dezembro de 2016. 

 

 

 

 

ISRAEL SILVEIRA PANIAGO 

SECRETÁRIO MUNICIPAL DE SAÚDE DE RONDONÓPOLIS 

 

 

_______________________________________________________________________________ 

CONTRATO Nº. DO 

CONTRATO 

OBJETO VALIDADE 

D’RIVELO 

DE CARMO 

– EPP 

222/2015 REFERENTE À PRESTAÇÃO DE 

SERVIÇOS GRÁFICOS EM GERAL 

PARA ATENDER AS 

NECESSIDADES DA SECRETARIA 

1º/01/2017 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

41 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

 

 

RETIFICAÇÃO DA PUBLICAÇÃO DO RESULTADO FINAL DA RELAÇÃO 

“VERIFICAR MATRÍCULA” DOS SERVIDORES DA ÁREA INSTRUMENTAL 

 

 

A Comissão Especial de Enquadramento Funcional da Área Instrumental, no uso de suas atribuições 

legais, conforme disposto na Portaria nº 20.145, de 15 de julho de 2016. 

 

Considerando o disposto na Lei Complementar 226/2016 e Decreto Municipal nº 7.916 de 24 de maio 

de 2016. 

 

RESOLVE 

 

 

RETIFICAR a planilha “INDEFERIDOS”, publicada no DIORONDON nº 3850, conforme anexo: 

 

 

Rondonópolis-MT, 24 de novembro de 2016. 

 

 

 

Patricia Mara de Melo Pires          Izalba Diva de Albuquerque      Valdete de Oliveira Pena 

        Coordenadora                                         Membro                                         Membro 

 

 

 

Maria de Fátima Resende       Ademir Reis Trindade       Mara Regina Fagundes Cardoso 

             Membro                                   Membro                                            Membro 

 

 

 

Elisangela Pereira Carneiro                                  Rafael Mandracio Arenhardt 

                    Membro                                                                             Membro 
 

 

 

 

___________________________________________________________________________ 

 

INDEFERIDOS - MATRÍCULA  FORA DO PRAZO LEGAL OU SEM INFORMAÇÃO   

       

MAT NOME SEC. CARGO CURSO INSTITUICAO DATA DA 

MATRICULA 

110558 ELITIMAR CABRAL DO N. 

RODRIGUES 

SETR

AT 

APOIO 

INSTR. 

SEM DECLARAÇÃO SEM 

DECLARAÇÃO 

Não apresentou 

informação 

128384 MARIA AUXILIADORA 

EVANGELISTA 

SEM

ED 

APOIO 

INSTR. 

ENSINO MÉDIO CETEPS 17/06/2016 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

42 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

DECISÃO FINAL SOBRE OS PEDIDOS DE LIÇENÇA, DE ACORDO COM OS ARTS. 25 

E 26 DO DECRETO Nº 5.754, DE 12 DE FEVEREIRO DE 2010, REFERENTE ÀS PERÍCIAS 

MÉDICAS REALIZADAS NO DIA 09/12/2016. 

 

 

 

 
Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016. 

 

 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 
 

 

 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2275/2016 104167 

Simone Andrade 

Ribeiro dos Santos 

Rodrigues 

Docente 
01 dia – no dia 01/12/2016 – Licença 

Médica. 

2275/2016 204897 
Marta Chrislainy 

Santos Fernandes 
Docente 

01 dia – no dia 02/12/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

2275/2016 159786 
Ivani Maria Oliveira 

Sanches 

Apoio 

Instrumental 

01 dia – no dia 06/12/2016 – Licença 

para Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

2275/2016 13544 
Marcivania da Silva 

Paulino 
Docente 

15 dias – a partir do dia 06/12/2016 – 

Licença Médica. 

2275/2016 58343 
Carmen Gomes de 

Oliveira 

Apoio 

Instrumental 

10 dias – a partir do dia 07/12/2016 – 

Prorrogação de Licença para 

Acompanhamento de Pessoa da 

Família. 

2275/2016 218880 
Rosimeire de Souza 

Moraes 
Docente 

03 dias - a partir do dia 07/12/2016 – 

Licença Médica. 

2275/2016 1301772 
Juvenilia Dias da 

Neves 

Apoio 

Instrumental 

05 dias – a partir do dia 08/12/2016 – 

Licença Médica. 

2275/2016 140600 
Kédma Macedo 

Mendonça 
Docente 

14 dias – a partir do dia 09/12/2016 – 

Prorrogação de Licença Médica. 

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE 

CÓD. DE 

PUBLICAÇÃO MAT. NOME CARGO PERÍODO/MOTIVO 

2275/2016 1552709 
Marleniana Barbosa 

Arantes 

Auxiliar de 

Serviços 

Diversos 

07 dias – a partir do dia 06/12/2016 – 

Licença Médica. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

43 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO DE PESSOAS 

DEPARTAMENTO DE SAÚDE OCUPACIONAL E PERÍCIA MÉDICA 

 

 

PARECER MÉDICO 

Código de Publicação: 2274/2016 

 
 

Rondonópolis, 09 de dezembro de 2016. 

 

 

ALESSANDRA DE FREITAS 

Gerente do Departamento de Saúde Ocupacional e Perícia Médica 

 

 

ADMINISTRAÇÃO INDIRETA 
 

CODER - COMPANHIA DE DESENVOLVIMENTO DE RONDONÓPOLIS 

 

 

AVISO DE RESULTADO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 033/2016 

 

 

A CODER - Companhia de Desenvolvimento de Rondonópolis, através DO PREGOEIRO E 

EQUIPE DE APOIO torna público, que após a análise e julgamento do Pregão Presencial nº. 

033/2016, que trata-se de aquisição de material lateritico (cascalho) com entrega parcelada para 

pavimentação asfaltica e recuperação de ruas, LOTE 01 Região Norte no valor global de R$ 

535.000,00 (quinhentos e trinta e cinco mil reais), e LOTE 02 Região Leste no valor global de R$ 

535.000,00 (quinhentos e trinta e cinco mil reais), para a seguinte empresa participante:  

 

VERMELHÃO COMERCIO DE MATERIAIS PARA CONSTRUÇÃO LTDA ME. 

 CNPJ: 14.699.635/0001-33. 

AFIXE-SE 

       PUBLIQUE-SE. 

 

Rondonópolis, 09 de Dezembro de 2016. 

 

 

 

FILIPE SANTOS CIRIACO 

Pregoeiro 

______________________________________________________________________________ 

 

De acordo com o Parecer Médico proferido em 09/12/2016 pela Dra. Maria Helena Lemos V. Cabette, 

CRM/MT 2176 T, a servidora Célia Regina Carlota de Sousa, matrícula nº 1552708, lotada na Secretaria 

Municipal de Saúde – Laboratório Central, deverá permanecer afastada do trabalho e aguardar a 

avaliação médica pericial do INSS, agendada para 09/02/2017. 



   Diário Oficial - DIORONDON Nº 3851 – Rondonópolis Sexta - Feira, 09 de Dezembro de 2016  

 

Av. Duque de Caxias, 1000 – Bairro Vila Aurora – Fone (66) 3411-5716 – Cep. 78.740.022 – Rondonópolis-MT. 

44 

 

APETRARRON- ASSOCIAÇÃO DOS PEQUENOS TRABALHADORES RURAIS DE 

RONDONÓPOLIS 

 

 

ASSOCIAÇÃO DA APETRARRON 

EDITAL DE EXCLUSÃO 

 
 

Comunicamos por deliberação da Assembleia Geral Extraordinária da associação dos pequenos 

trabalhadores rurais de Rondonópolis-MT – APETRARRON, conforme edital de convocação 

realizado no dia 14/06/2008, de acordo com o artigo 13° da Resolução de nº 002 de 21 de Junho de 

2006 da Secretaria de Reordenamento Agrário do Ministério de Desenvolvimento Agrário, que 

estabelece as  normas  para regularização dos projetos beneficiados com recursos do fundo de terras 

e da reforma agrária a exclusão do senhores abaixo relacionados: 

 

GIOVANI LIMA DOS SANTOS  CPF: 882.703.001-87 

CARLOS ALBERTO CIPRIANO CPF: 250.870.106-87 

 

 

RONDONÓPOLIS MT 09 DE DEZEMBRO DE 2016 
 
 
 
 
 
 
 

CICERO SOARES DA SILVA 

PRESIDENTE 

 

 

 

 

 

 

 

 

 EM BRANCO 


		2016-12-12T15:41:28-0300
	BETHANIA DOS SANTOS REZENDE:03915091103




